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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

1 Banka

1 Nd titui ie te npsive ekonomike brenda

3 Te tiera Financiare

Td dreita td arkdtueshme

ekonomike ku ka i

1 L1ndd e dhe materiale tE konsumuesnme

6 AAGJM t6

Shoenzime td
tE ardhurat e konstatuara

Aktive financiare

2 Titujtd huadhdnies nd
ekonomike ku ka interesa

t6 huadhdnies nd ekonomike ku ka interesa

dhe makineri

aktive materiale dhe nE

marka treqtare,td drejta dhe aktive td

2 EmriiMird

TIVEVE AFATGJA

AKTlVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAP]TALI

i institucioneve td kredis1

3 Arkdtime nd avance
aktivitetin e

5 Ddffesa f6
I nidsive ekonomike bre19!B

ekonomike ku ka interesa

8Ie
imettatimbre - ':

10 rd
ueshme sh penzime tet K9!9!9!uara

TE ardhura td sht

Totali i Detyr:[meye afatshkurtera

i institucioneve td kredisd

3 ArkEtimet nd QYelge
4Te aktivitetin e

6Te ekonomike brenda
ekonomike ku kP tltetggB

8 Td tiera tE

T6 td konstatuara

T6 ardhura td

:. / Provizione tE tjera
tatimore td s

Totali i DetYrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

i dhe Rezervat
i Ndnshkruar

Primi i lidhur me
Rezerva rivlerdsimi
Rezerya tE tiera

2 Rezerva statutore
3 Rezerva tE ti'

Fitimiipash
e Vitit) Fitim /

Totali i KaPitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



PasqYra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt'zimit t6 klasifikuara srpas natyr1s

Pershkrimi i Elementeve

nd inventarin e G qatshme dhe Prodhimit nd

pun'a e t<ryer nS! 4j!98 rkonomike dhe e

6 ardhura td tjera td

Ldnda e materiale tat k9!9-q11!es! me

dhe materiale E konsumuesnme

semarrese @araqitur

ecmas td ardhurat nga ni€sit| ekonimike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huatd e tkra pjese e aktivbve afatgiata

lnteresa td arkdtueshdmffiffira te tne te aranura te tiera td ngiashme (paraqitur

e td mbajtura si

-shpenzime 

interesi dhe shpenzime td ngjashme (Paraqitur veQmas

E tiera financiare

iitatimit mbifitimin
i aktuat itatimit mbifitimin

e tatim fitimit td

Pronaret e ekonomike mdm€

Pasqvra e td Ardhurave GiithEodrfshirdse

i monedh€s n€ vePrimtari tO

Diferencat (+f rivleresimi i aktivet financiare td

otali i t€ ardhurave td

otali i te ardhurave vtn

i t€ ardhur
ekonomike mdm1



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

pdrdorur nd) aktivitetin e sh

Fitim/Humbiaevitit
R re g u t I i m et pe r sh rclzt m slJ om o neta rc :

Shpenzimet p€r tatimin mbi fitimin iomonetar

Shaenzime konsumi dhe amoftizimi

Zhvter\simi i aktiveve afatgiata materiale

Ftuksii mjeteve monetare ip6rfshir6 n6 aktivitetet lnvesfuese;

Fitim nga shitia e aktiveve afatgiata nlateriale-

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e

REnie/( at e arkdtueshme dhe td tiera

RE n i e/( rriti e) n d i nv e nta re

rdnie) nE detYrimet e Pagueshme

rdnie) nd detYrime P9!P!!9ni6sil
monetare neto nga/(pdrdorur ne) aktrv{gq e s

Para neto td pdrdorura pdr blerien e filialeve

Para neto td ark5tuara nga

Pagesa pdr blerjen e *ttveve

Arkdtime nga shitia e aktiveve

e investimeve td tiera

Arkdtime nga shitia e investimeue td tiera

Dividentd td ark1tuar

Mjete monetare neto pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e financimit

emetimi i kaPitalit aksionar

emetimi i aksioneve tE

Hua td ark1tuara

Ribterie e aksioneve tE veta

e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare

pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

r6"i") *t" nd mjete monetare dhe ekuiv

ro*t"t" dhe ekuivalentd td mjeteve monetare mE 1 janar

td kursit td k1mbimit tE

Mjete monetare 4t "!!uiual"nt
monetare md 31 d



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mi 31 dhjetot 2013 100000 X X X X 7050r6 X -r752442 -941426 X X

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabdl (x) (x) (x)
(x
)

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
2014

r00000 705016 -1752442 -941426 X X

T€ ardhura totale giithEp€rfshir6se p€r
vitin:
Fitimi/Humbiaevitit X X X

T€ ardhura t€ tiera qiithEpdrfshir6se: X X X X X X

Totali i tE ardhura gjithipErfshir€se p6r

vitin:
X X X X X X

Transaksionet me pronar€t e njiisis6

ekonomike td niohura direkt nd kapital:

Emetimi i kapitalit t€ ndnshkruar X X 491592 491592 X

Dividendd t€ pasuar

Totali i transaksioneve me pronarEt e

ni6sis€ ekonomike
X X X X X X X X X X X

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 31

dhietor 2014
100000 705016 -12608s0 -455834

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I janar

2X){2
100000 705016 -1260850 -4s5834 X X

Totali i t€ ardhura.giith€p0rfshirdse p6r

vitin:
Fitimi/Humbiaevitit X s80306 5 80306 X X

T€ ardhura tE tiera giith6p6rfshir€se: X X X X X X

TE ardhura totale giithEp6rfshir€se p€r

vitin:
X X X X X X

Transaksionet me pronar6t e njEsis6

ekonomike td niohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit te n€nshkruar X X 0 X

Dividend€ td pasuar X

Totali i transaksioneve me pronar€t e

ni€sis€ ekonomike
X (x) (x) X X

Pozicioni financiar m€ 31 dhjetor 2015 100000 705016 580306 t24412 X X



SHENIMET SPJEGUESE

i a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
I

i O)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave flnanciare
I

i-------------=c)-s-le!iT-e-!e-tie-llglPi-eg-e-$e----

Al lnformacioni Pdrqiithshiim

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.200! "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kom6etar"6 te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

i. parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
. 2. parimi i vijimesise: veprrmtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem pet zerc materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje rnfluencim te qellimshem
' - parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelltmshem

- parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5; )
per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A,Agj.M metoden e amoftizrmit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha MM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amodizimit 15 % ne vit.

i
i O6enia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
I

i etot".imi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :



I

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

! lnvestime

Nd titui prondsie te ni1sive ekonomike brenda grupit

Shoqerianukkatitujpronesietenjesiveekonomikebrendagrupit
Aksionet e veta

Shoqerianukkarib|erjeteaksioneteemetuarameparengaanaJone
. Te tiera Financiare

Shoqerianukkaaktivetetjerafinanciareteinvestuara

1,591,349

Td dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te Pa likuiduara nen nje vit

Fatura te Pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njdsitl ekonomike brenda grupit

Sioqeria nuk ka te dreita dhe detyrimendai niesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitl ekonomike ku ka interesa piesdmarrese

shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarr6se

9,870,658

797,226

9,073,432

TE tjera
> Td drejta pdr t'u arkdtuar nga proceset gjyqdsore

> Parapagime td dhdna

Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

V era ne
lekeNr Emri i Bankes

BKT LEKE 404021588 59,019

BKT -URO 404021588 10271.33 137.2t '1 ,410,048

RAIFFAISEN BANK LEKE 57243 106,356

RAIFFAISEN BANK EURO 57243 35.78 137.28 4,912

CREDINS LEKE 340794 4.610

CREDINS EURO 590382 46.65 137.28 6,404

Totali 1,591,349

EMERTIMI

172,039



Tatim mbitd ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime te tjera pdr punonjdsit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH Per tu marr€

Td tjera tatime pdr t'u paguar dhe p6r t'u kthyer

Tatimi nd burim (teprica debitore)

T6 drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner6ve (teprtica debitore)

Te drejta pdr t'u ark6tuar nga shitjet e letrave me vler6

eera financiare (kur dsht6 afatshku116r dhe ka tepricd debitore)

Debitord td tjere, kreditord te tjerd (teprica debitore)

Llogarrte perkohshme ose nd pritje (teprice debitore)

Zhrileresim i td drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i PaPaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej

Kapital i nenshkruar i Paguar

lnventardt
Lenae e parE dhe materiale td konsumueshme

Materiale ndihm6s
Ldnde djegdse
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t6 tjera
lnventari i imet dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve td Para
Zhvlerdsimi t materialeve td tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe giyshmprodukte

Prodhimi nd Proces
Punime ne Proces
Sh6rbime ne Proces
Zhvlerdsimr i prodhimeve ne proces

172,039

35

41

42

43

44

45

46

8884358
8884358

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte td ndermjetdm
Produkte td gatshdm

Nenprodukte dhe produkte mbeturind

Zhvlerdsimi i produkteve td gatshdm

. lnventaret analitike bashkanoiitur

Mallra
Mallra
Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) p6r shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologiike (Gi6 e gialll nd rritie e maimdri)

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

lnventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM td mbaitura Pdr shitie

AAGJM t6 mbajtura Per shitje
lnventari bashkanqiitur

Parapagime Pdr inventar47



Materiale td Para
Materiale t€ tjera
Produkte td gatshdm

Mallra ( dhe Produkte) Per shitje

Gjd e gjalle
lnventaret analitike bashkanqiitur

Shpenzime td shtvra
Furnitore per shdrbime (teprica debitore)

Shpenzime td Periudhave td ardhme

Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara
Interesa aktive te llogaritura

Td ardhura td llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

-Titu1 

pronesie nE nilsitd ekonomike brenda grupit

Aksione t6 shoqdrive t6 kontrolluara

Zhvleresimi Aksione td shoqdfive t6 kontrolluara

Aksione td shoqdrive t6 lidhura

Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td lidhura

TitujtE huadhdnies nE ni6s renda grupit

Huiofrenie afatgjate ne nje brenda grupit

Zhvleresimi Huidhenie afa ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nd nilsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesemarrdse

ZhvleresimiAksione td shoqdrive ku ka interesa pjesemarrdse

Titujt6huadhlniesn6nj6sit6ekonomikekukainteresapjesamarr9se
Uuadtranie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

748420

5

q

!l

7

71

tc

8.1
d

8.3
8

Zhvleresimi Huabfrenie aiatglate ne njdsit6 ekonomike ku ka tnteresa pjesdmarrese

Titujtd tjere tE mbaitur si aktive afatgiata

Aksione td tjera dhe letra me vlere

ZhvleresimiAksione t6 tjera dhe letra me vlerd

Titujte tier| td huadhdnies
Te drejta te tjera afatgjate

Te dreita dhe detyrime ndaj pjesdtareve td tjerd td grupit

Te drejta dhe detyrime ndajortakdve dhe aksionerdve

Zhvleresimi T6 drejta t6 tjera afatgjate

Zhv|eresimiTedrejtadhedetyrimendajpjesdtardvetetjer6tegrupit
ZhvleresimiT6drejtadhedetyrimendajortakdvedheaksioner6ve

Aktive materiale
Toka dhe nddrtesa
lmpiante dhe makinert
TE tjera lnstalime dhe Paiisie
Parapagime pdr aktive materiale dhe nE proces

2,529,343

2,302,964

226,379

te amortizushmeAnaliza e

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndertesa

lmpiante e makineri 2,515,551 212,587 2,302,964 2,747,37! 231 ,824 2,515,551



I€ tiera Ins. pajisie 276,432 50,053 226,379 271.610 21 ,344 250.26e

Shuma 2,791,983 262,640 2,529,343 3,018,98€ 253,1 6€ 2,765,817

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (sKK 1 ; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

9 Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongestonet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme mb vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amoftizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime Pdr AAJM
Furnitor6 p6r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
' Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

1 3 Detvrime afats.hkurtra:
13.1 Titujt e huamarries

> Huamarrje afatshkuftra
> Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatshkurtdr
> Detyrime per blerjet e letrave me vlerd
> Hua te marra
> Letra me vler6 td borxhit, td emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndai institucioneve td kredisd

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Banka2
Banka 3

261 66

13.2



> Llogart bankare td zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua td marra
>K6stii||ogariturihuasp6rt'upaguarn6l2muajteardheshem

13.3 Ark\time nE avancd Pdr Porosi
> ParaPagime te marra

13.4 Td Paguesnme P
> Furnitord Pdr ma

> Debrtore te tjere, kreditore te tjerd
lebitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 Dlftesa td Pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime

13.6 Td pagueshme ndai nilsive ekonomike brenda grupit

> Te drejta / detyrime ndaj pjesdtareve td tjere te grupit

13'TT6pagueshmendajnjlsivedkonomikekukainteresapjes'marrgse
>teorejtadetyrimenoainleslveekonomikeme,interesapjesemarr6se

13.8 T6 pagueshme ndaipunonilsve dhe sigurimeve shoq,rore/shlndetsore 871745

3774007

936609

> Paga dhe shPerblime
> Paradhenie Pdr Punonjdsit
> Sigurime shoqdrore dhe shdndetsore
> Organizma td tjera shoqdrore
> DetYrime te tjera

13.9 Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbitd ardhurat Personale
> Tatime t6 tjera Pdr Punonlesit
.> Tatim mbifitimin
> Shteti- TVSh Per t'u Paguar
>T6tjeratatimep6t,upaguardhepdrt,ukthyer(tepricakreditore)
> Tatime td shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi nd burim

13.10 Td tiera td Pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj orlakdve dhe pronar€ve

> Dividend€ Pdr t'u Paguar

14 T6 paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
> Shpenzime td llogaritura
> Interesa td llogaritur

15 Td ardhura td shtvra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura td periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
17.1 Tituit e huamarries

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata

805961
65784

102576

99976

17986758



> Detyrime per blerjet e letrave me vlerd afatgjata
> Hua te marra
> Letra me vlerd te borxhit, td emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

17,2 Detyrime ndaiinstitucioneve td kredisE

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka2
Banka 3

> Hua td marra

17.3 Arkdtimet nE avancd pdr porosi
> Parapagime te marra

17.4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
> Furnitord pdr mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord te tjere, kreditore td tjere mbi nje vit

Inventari i deFitoleve te tiere bashkanqiitur

17,5 Dfftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit
> Td drejta / detyrime ndaj pjesetardve td tjere td grupit mbi nje vit

17.7 T6 pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarr,se
> Td drejta detyrime ndaj nj6sive ekonomike me interesa pjesemarrese

17.8 Td tjera td Pagueshme
> Td drejta dhe detyrime ndaj odak€ve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividende pdr t'u paguar mbi nje vit

18 Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
19 Td ardhura td shtvra
2Q Provizione:

20i Provizione Pdr Pensionet
20.2 Provizione tE tiera

21 Detvrime tatimore td shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 KaPitali i Ndnshkruar
24 Primi i lidhur me kaPitalin
25 Rezerva rivlerdsimi
26 Rezerva td tiera

26J Rezerva ligiore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva td tiera

27 Fitimi i pashPdrndard

28 Fitim / Humbia e Vitit

124472
1 00000

-555834

580306

1 5577964
15576777

1187

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Te ardhura nga aktiviteti
r Te ardhura financ nga konvertimet



:

Shpenzimet Perbehen nga
o shp mall
. shp paga +sig
o Shpenz.konveftimi
o sherb te tjera sherbime te ndryshme
o taksa bashkie
o komisione
. shpenzime amortizimi
o gjoba
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

14,893,486

10,832,894

3,333,017

27,874

351,166

58,340

17,555

262,640

10,000

684.478

684.478

694,478

10000

o Fitimi i ushtrimit
o ShPenzime te Pa zbriteshme
o Fitimi Para tatimit
o Tatimimbifitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem

gjoba

Analiza dhe rakordimi iberieve

brenda vendit
tvsh e me tvsh te Pa zbriteshme

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

Shtesa e giendjeve te

Referenca
Shpenzime te tjera 618

ne shpenzime

se oerfomances (P

Materiale te konsumuara

a ne librin e

a ne librin e

Shuma (1+2-2a

flaorimisnumalt*z-za)-totatinnestrpenz

-aorimisnuma 

(t*zza)- rotatin ne strpenzl



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

f inanciare afatshkurtra

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

1.861,249
e kerkesave te arketuesnme

Tatim mbifitimin
ime dhe shPenzime te

217,14
fr6-neure ne tillim te Periudhes

Shuma e Faktoreve me influence Negative

neto e vitit frnanciar

F-nimi qe oartet ne vnin e 34!9shem

Llosarite iashte bilancit

I Sh6nime td tiera shPiequese

Ngjarjetendodhurapasdatessebi|ancitperteci|atbehenrregu||imeapongjarjete
ndodhurapasdatessebi|ancitperteci|atnukbehenrregu||inenukka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka'

frOilIABEt I MI



S hoqeri a : M AG I C ELEKTRI K
NIPTI: Ll1421506C

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2015
1 Ioka 0
z Ndertime 0
J Vlakineri, paisje 1,049,75C 1,049,750
4 Vliete transporti 2,700,000 2,700,000
5 <ompiuterike 279,454 26,166 305,620

Zyre

TOTALI 4.029.204 26.166 4,055,370

Nr Emertimi Sasia Gjendje

111t2015

Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2015
1 Toka

z Ndertime 0
Makineri, paisie,veqle 270,389 ?c oAe ?no ?A7

4 Mjete transport 963,810 173,619 1,137,429
kompiuterike 29,1 89 50,053 79,242

Zyre

TOTALI 1.263.388 262.640 0 1.526,028

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2015
1 Toka 0
z Ndertime 0

Makineri,paisje 779,361 38,968 740,393
4 Mjete transporti 'l ,736,190 173,619 1,562,571
5 kompjuterike 250,265 zo, too 6n n5? 226.378

Zyre

TOTALI 2,765,816 26,166 262.640 2.529.342

Administratori
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

r5-A

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vctem per per dolin zyt far)

(1)Nunrri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L11421506C
Emri Tregtar i Personit te Tatueshern:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komun a/Rrethi :

Numri Telefonit:

(4)MAGIC ELEKTRIC
(s)

(6) Lag1ja 5, rruga "Mujo Ulqinaku", pallati 708, Kati I

Durres. Durres. Durres
(7)

Lajrncroni nese inlbrmacioni i rncsipcrm dshldjo i plotc ose kandryshuar

Llo g aritj a e r ezullstit

Te srdhurut dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(l3ll4) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i defyruesh6m p6r t'u paguar

Llogaritja e tatim Jitimit

Ti ushtrimit Tatimore

(8) 
1 s,sii ,964

(e) 
15,51r,964

(10) 
14,893,486

(11) 
14,893,486

112\ 
t o,ooo

(1e) 
ro4,r12

(20)
0

\21) ro4,r72

(22\
0

(23) 
rc4J12


